Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 069/2024
Assunto: encaminha Ordem do Dia

Data: 14/05/2024
Origem: Secretaria
Destino: Vereadores

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

                                    Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a V.Exa.,
a Ordem do Dia, que constará na pauta da Sessão do dia 16/05/2024, conforme relacionado
abaixo:

 - Projeto de Lei nº 19, de autoria do Vereador Walmir de

Oliveira Belchior, que dispõe sobre o tratamento da esporotricose de forma gratuita, no âmbito do

Município, em segunda Discussão e Votação;

- Projeto de Lei nº 20, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira

Belchior, que dispõe sobre a criação do dia Municipal do Coração, instituindo a realização de Programa

de informação e prevenção da Saúde Cardiovascular em todo âmbito do Município, em segunda

Discussão e Votação;

- Projeto de Lei nº 21, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira

Belchior, que dispõe sobre o programa de atenção integral aos portadores da doença de Parkinson, no

âmbito do Município, em segunda Discussão e Votação;

- Projeto de Lei nº 22, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira

Belchior, que dispõe sobre a disponibilização do soro antiofídico e demais imunobiológicos em todas

as unidades de saúde no âmbito do Município, em segunda Discussão e Votação;

- Projeto de Lei nº 23, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira

Belchior, dispõe sobre a campanha municipal “Março Lilás” – conscientização, preventação e controle

do Câncer do colo do útero”, no âmbito do Município, em segunda Discussão e Votação;

- Projeto de Lei nº 26, de autoria do Vereador Luiz Antônio

Bernardes, que dispõe sobre denominação a estação hidroviária de Araruama, em segunda Discussão

e Votação;

- Projeto de Lei nº 27, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira

Belchior, dispõe sobre a fixação de placa informando o número telefônico do Conselho Tutelar nos

estabelecimentos de ensino e de saúde, público e privado do Município de Araruama, em segunda

Discussão e Votação;

Pág. 01/02

Departamento de Protocolo / Secretaria

Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 069/2024
Assunto: encaminha Ordem do Dia

Data: 14/05/2024
Origem: Secretaria
Destino: Vereadores

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

- Projeto de Lei nº 29, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira

Belchior, que dispõe sobre a realização de exame de Cariótipo em maternidades e centros de

atendimentos a saúde e similares no Município de Araruama, em segunda Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliandra Lazara Reis

 Pág. 02/02

Departamento de Protocolo / Secretaria